
Comune di Agliana  
Provincia di Pistoia  

  
Ordinanza N. 4/SD del 12-01-2021

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19 – RIATTIVAZIONE E RIAPERTURA ALLA FRUIZIONE
DELLE FONTANELLE PUBBLICHE PRESENTI SUL TERRITORIO COMPRESI I FONTANELLI
GESTITI DA PUBLIACQUA DI VIA BELLINI, LOC. SAN PIERO, E DI VIA CASELLO, LOC. S.
MICHELE CHIUSE CON ORDINANZA N° 215 DEL 14/11/2020.

IL SINDACO
 

Richiamata l’ordinanza sindacale n. 215/SD del 14/11/2020 con la quale sono stati chiuse le fontane
pubbliche presenti sul territorio compresi I fontanelli gestiti da Publiacqua di Via Bellini. Loc. San Piero e di
Via Casello, Loc. San Michele;
Ritenuto che sia importante dare la possibilità ai cittadini di poter accedere e fruire del servizio di erogazione
gratuita dell’acqua pubblica ed in particolare presso I fontanell gestiti da Publiacqua di Via Bellini. Loc. San
Piero e di Via Casello, Loc. San Michele; in maniera controllata e sicura nel pieno rispetto delle regole
attualmnete in essere;
Visto l'art. 50 comma 5, del Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000, Testo Unico delle Leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali che definisce le attribuzioni del Sindaco per l'emanazione di
provvedimenti contingibili e urgenti, nella sua qualità di Autorità Sanitaria locale;

                                                                                                                 ORDINA
la riapertura di tutte le fontane pubbliche presenti sul territorio compresi I fontanelli gestiti da Publiacqua di
Via Bellini. Loc. San Piero e di Via Casello, Loc. San Michele;
                                                                                                                DISPONE
il rispetto di tutt le regole cautelative anti-contagio COVID-19 come ad esempio:

obbligo di indossare mascherina;
rispetto della distanza sociale di sicurezza interpersonale di almeno 1,00 mt;
divieto di creare assembramenti e capannelli di persone, prevista la sola copresenza di massimo due
persone nel rispetto delle distanze di sicurezza;

Le presenti disposizioni rimarranno in vigore fino alla cessazione dell’emergenza epidemiologica Covid-19.

                                                                                                  P R E C I S A
che ai sensi dell’art. 3 quarto comma della Legge 7 Agosto 1990 n. 241, contro il presente
provvedimento è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale della Toscana oppure, in via alternativa, Ricorso Straordinario al Presidente
della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione
  
Agliana, 12-01-2021 Il Sindaco

 Luca Benesperi
 


